Проект

              ДУМА

городского поселения г.Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от                     2021 г.                                                                            № ______

 Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их

технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с

требованиями технических регламентов, предъявляемых к конструктивным и другим

характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями

проектной документации, выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных

нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации и расположенных на территории  городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района.

  В соответствии со 55.24 части 11 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения г.

Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, Дума

городского поселения г. Краснослободск, решила:

1. Утвердить порядок проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического

состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями

технических регламентов, предъявляемых к конструктивным и другим характеристикам

надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации,

выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и расположенных на

территории городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального

района (приложение №1).

2. Решение  Думы городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального  района Волгоградской области от 31.07.2013г. №58/345 «Об  утверждении

порядка осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического обслуживания на

территории городского поселения г. Краснослободск  считать утратившим законную силу.

3.    Направить данное решение Думы городского поселения г. Краснослободск Среднеахту-

бинского муниципального  района Волгоградской области главе городского поселения г.

Краснослободск  Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области для

обнародования в газете «Звезда»    и разместить на официальном сайте администрации го-

родского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волго-

градской области.

4.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете

«Звезда».

Председатель  Думы

городского поселения                                                                    И.Г. Коденко

и.о. Главы

 городского поселения

 г. Краснослободск                                                                       С.В. Гришин

consultantplus://offline/ref=4DACFCDCCECCA1D493688BE990FADA77C37399EDF481EF220BD6A7FB6F3E534825D3AC0880AB3FD9B0E7A271DBFDEDG